
 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

Výsledky projednání jednotlivých bodů programu zastupitelstva 

obce na veřejném zasedání číslo 7/2012 konaném dne 27.11.2012  

 
1. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2013 ve výši 6/12 z objemu rozpočtu roku 2012 

a stanovuje k zajištění zpracování návrhu rozpočtu na rok 2013 tyto termíny: 
 
Termín: 31. 1. 2013 pro ředitelku MŠ – podání výsledků hospodaření MŠ za rok 2012, 
Termín: 31. 1. 2013 pro zastupitele – návrh požadavků do rozpočtu obce na rok 2013, 
Termín: 15. 2. 2013 pro ředitelku MŠ – podání návrhu rozpočtu MŠ na rok 2013 schváleného finančním 

výborem obce, 
Termín: 28. 2. 2013 pro finanční výbor – předložení návrhu rozpočtu obce na rok 2013. 
A ukládá starostovi obce zajistit neprodlené předání informace ředitelce MŠ o termínech a o obsahu úkolů. 
 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.2/2012 v navrženém rozsahu. 
 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje nájem bytu č. 9 v DPS pro pí Jungovou Matyldu, nar. 14. 3. 1946 a pověřuje 
starostu obce uzavřením nájemní smlouvy s pí Jungovou tak, aby nájemní smlouva byla účinná nejpozději od 
1. 1. 2013. 

4. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o 
právu stavby IP – 126004845/3 kNN 2714, Hovorčovice U Rybníka - p. Junghans. 

5. Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k tíži pozemku parc. č. 117/1 v majetku 
obce ve prospěch Pražské plynárenské Distribuce, a.s. a pověřuje starostu obce zajištěním projednání opravy 
parc.č. v zaslaném návrhu smlouvy před podpisem této smlouvy. 

6. Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné nabytí do vlastnictví obce Hovorčovice   ideálního podílu 6/170 
pozemků pp. č. 74/166 a pp. č. 74/270 v k. ú. Hovorčovice z majetku České republiky. 

7. Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny části pozemku 114 z vlastnictví obce s Českým rybářským 
svazem za část pozemku 2/2 z jeho vlastnictví. Části pozemků určené ke směně jsou vymezeny na snímku 
k návrhu rybářského svazu z 31. 10. 2012 pod navrhovanými p. čísly 114/3 a 2/6. Záměr směny uvedených 
částí pozemků ZO schvaluje s podmínkami: 

1. že v rámci jednání o přípravě smlouvy ke směně bude rozměr pozemku 114/3 příslušně zmenšen tak, aby 
z pozemku č.114/1 byl zachován přístup na pozemek 36/70, 

2. že Český rybářský svaz zajistí změnu využití odděleného pozemku č. 2/6 z pozemku parc. č. 2/2 tak, aby 
se jednalo o ostatní plochu – komunikaci nikoli o vodní plochu. 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce k projednání svého souhlasu se záměrem směny s uvedenými 
podmínkami s odpovědným zástupcem Českého rybářského svazu. V případě souhlasu Českého rybářského 
svazu ZO pověřuje starostu jednáním k přípravě smlouvy o směně, její schválení podléhá schválení ZO. V 
případě nesouhlasu zařadit problematiku dalšího postupu v dané věci na nejbližší jednání ZO. 

8. Zastupitelstvo obce neschvaluje záměr směny pozemků dle návrhu předkladatele žádosti pana Jana Arazima, 
bytem Souběžná 89, předložené obci pod č. j. 2017/2012 dne 24. 10. 2012. 

9. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí doplněnou nabídku společnosti RADOTÍN DEVELOPMENT s.r.o. ze dne 
22. 11. 2012 a pro její bližší vyjasnění s investorem ustanovuje pracovní skupinu ve složení: 

starosta obce, zastupitel Milan Kotva, zastupitel Václav Stareček, poradce pracovní skupiny Miroslav Bazika 

a ukládá starostovi obce: 

1)  Prostřednictvím této skupiny zajistit projednání konkretizace nabídky s investorem s termínem do 10. 12. 
2012 a to k stanovení počtu EO jednotek pro severní větev a zajištění přístupové komunikace do lokality a to 
v době realizace záměru, tak po jeho skončení. 

2) O závěrech dohodnutých pracovní skupinou s investorem informovat zastupitele obce na pracovní schůzce, 
kterou svolat do 5 pracovních dní po jednání pracovní skupiny s investorem tak, aby zastupitelé byli 
kompletně o situaci informováni a mohli stanovit další postup. 
 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  

2 

3) Zařadit do programu prvního ZO v roce 2013 projednání dalšího postupu obce ve věci realizace záměru 
investora RADOTÍN DEVELOPMENT s.r.o. 

10.  Zastupitelstvo obce schvaluje dodatečně povolení výjimky z kapacity pro umístění žáků v MŠ v každé ze tří 
tříd MŠ o jedno dítě. Kapacita každé třídy je povolena na 25 dětí předškolního věku. 

11.  Zastupitelstvo obce schvaluje na žádost ředitelky MŠ přerušení provozu mateřské školy na dny 28., 29. a 31. 
12. 2012 za podmínky zajištění náhradního umístění dětí v jiném předškolním zařízení v blízkém okolí, pokud 
o to jejich rodiče požádají ředitelku MŠ. 

12.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce, aby do 5. 12. 2012 seznámil ředitelku MŠ se závěry ZO k návrhu 

personálu MŠ k využití parc. č. 56/338 k.ú. Hovorčovice pro účely zbudování dětského hřiště a zahrady 

v přírodním stylu takto: 

- Zastupitelstvo obce požaduje k případnému rozhodnutí předložit návrh případné realizace a časový 

harmonogram s cílem, zda je schopna obec dodržet podmínky vyhlášeného dotačního titulu a spolu 

s ním finanční vyjádření hodnoty díla a podílu financování obce a z dotace.  

- Pro potřebu konzultací pro ředitelku MŠ pověřuje zastupitelstvo obce zastupitelku paní Janu 

Dubnovou. 

- Ředitelka MŠ předloží požadované informace k starostovi obce nejpozději tak, aby mohly být 

projednány na prvním zasedání ZO v roce 2013. 

 

13.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí obsah petice přijaté pod č. j. 1981/2012 podatelnou obecního úřadu a 

pověřuje starostu obce vypracováním informace podávajícímu s tím, že dle §84 odst. 2 Zákona č.128/2000 

Sb (Zákon o obcích) je volba starosty vyhrazena zastupitelstvu obce a dle §82 má každý zastupitel právo 

předkládat zastupitelstvu obce návrhy, tedy i návrh na volbu starosty. Petice občanů za zvolení některého 

zastupitele starostou není pro zastupitele závazná, má pro ně informativní charakter o názorech občanů. 

14.  Zastupitelstvo obce souhlasí s písemnou odpovědí starosty obce k žádosti občanů ze dne 2. 11. 2012 

odeslané pod č. j. 2092/2012 a souhlasí s opatřeními v této odpovědi uvedenými. 

15.  Zastupitelstvo obce v souladu s ustanovením § 84 odst. k) Zákona č. 128/2000 Sb v platném znění určuje 

s platností od 1. 12. 2012 funkci starosty obce jako funkci, pro kterou je člen zastupitelstva zvolený starostou 

uvolněn. 

16.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o podaném dovolání obce do vydaného odvolacího rozhodnutí 

a rozsudku Krajského soudu v Praze č.j. 28 co 245/2012 podané JUDr. Ing. Matysem, právním zástupcem 

obce v dané věci.  

17.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o zajištění a rozsahu čištění komunikací obce se zpevněným 

povrchem od 1. 1. 2013 čisticím strojem. 

18.  Zastupitelstvo obce neuděluje souhlas společnosti AKTIV 95 OPAVA s.r.o. s užitím znaku obce Hovorčovice 

pro vytvoření sběratelské kolekce a pověřuje starostu obce o sdělení nesouhlasu žadateli nejpozději do 15. 

12. 2012. 

19.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o možnosti rozšířené prezentace obce v publikaci o městech a 

obcích České republiky za úplatu a rozhoduje, že této možnosti nevyužije. 

20.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci právníka z jednání soudu dne 20. 11. 2012 k soudní při obce 

se společností IMOS Zlín, s.r.o. Starosta obce svolá za účasti zastupitelů pí Jany Dubnové a p. Igora Kukliše 

pracovní schůzku k projednání dalšího postupu do tří dnů po případném kontaktování spol. IMOS Zlín s.r.o. 

ve věci jednání o mimosoudním vyrovnání, nejdéle však do 14.12.2012.. 



 

Obec HOVORČOVICE 
zastupitelstvo obce 
 

Revoluční 33, Hovorčovice, 250 64 pošta Měšice u Prahy 
 

 

 

 

  

3 

21.  Zastupitelstvo obce schvaluje pro stanovení ceny nájmu pro smlouvu o nájmu oddělené části pozemku 

56/486 mezi obcí Hovorčovice a manželi Dolanskými, bytem Řipská 759, Hovorčovice výši ceny nájemného 

dle znaleckého posudku č. 756/83/2010  z 7. 12. 2010 vyhotoveného znalkyní Ing. Janou Kalabisovou. 

Zastupitelstvo obce schvaluje dobu nájmu na 5 let ode dne účinnosti smlouvy o nájmu 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce projednáním těchto požadavků obce ke smlouvě s manželi 

Dolanskými a Reichlovými tak, aby bylo možné smlouvu o nájmu projednat a schválit na prvním jednání ZO 

v roce 2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Jiří Novák v. r.                                                                                       . 
        starosta obce                        
 
                                                                               
 

 Hovorčovice  28. 11. 2012 


